ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дело № 5-89/9/2022                                         УИД 16MS0090-01-2022-000514-56
город Альметьевск                                                                  24 февраля 2022 года
Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Мирсаяповой Р.В., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

6 октября 2021 года Мирсаяпова Р.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 11 000 рублей. Данный административный штраф в срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, оплачен не был.

Мирсаяпова Р.В. и представитель Альметьевского территориального органа Госалкогольинспекции Республики Татарстан в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом. Суду от Мирсаяповой Р.В. и представителя Госалкогольинспекции ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало, в связи с чем мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие указанных лиц. Резюмируя вывод о надлежащем извещении Мирсаяповой Р.В. о месте и времени судебного заседания, мировой судья руководствуется разъяснениями, содержащимися в абзаце 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
Вина Мирсаяповой Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, установлена материалами дела, в частности, протоколом об административном правонарушении от 10.02.2022, копией постановления по делу об административном правонарушении по статье 14.19 КоАП РФ от 06.10.2021 с отметкой о вступлении в законную силу 12.11.2021, копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Изложенное выше полностью устанавливает вину Мирсаяповой Р.В. в совершении инкриминируемого ей административного правонарушения, действия которой мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность Мирсаяповой Р.В., судом не установлено.
Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает характер и степень общественной опасности совершённого Мирсаяповой Р.В. административного правонарушения, данные о личности виновной, её имущественное положение.
На основании изложенного и, руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Мирсаяпову Р.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде в виде административного штрафа в размере 22 000 (двадцать две тысячи) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»_______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Примечание.

Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56-а, каб.113.

Реквизиты для перечисления штрафа: Получатель – УФК по РТ (Госалкогольинспекция РТ л/с 04112001330), кор.счёт (единый казначейский счёт) – 40102810445370000079, Банк – Отделение НБ Республика Татарстан Банка России, р/с – 03100643000000011100, КБК – 75011601203019000140, ИНН – 1654025044, КПП – 165901001, БИК – 019205400, ОКТМО – 92608101, УИН – 0000212200000000026768815, наименование платежа – административный штраф по постановлению мирового судьи № 5-89/9/2022.